
 

 

 

 

Environmentální program Rallye Český Krumlov 

 

Organizátoři Rallye Český Krumlov z ÚAMK Automotoklubu Rallye Český Krumlov                     
a ČK motorsport od začátku přípravy pracují s vědomím, že je potřeba zajistit tuto akci tak, aby 
způsobila minimální škody pro společnost a životní prostředí. 

Pořadatelský tým proto starost o životní prostředí a optimalizaci všeobecné bezpečnosti zařadil na 
nejvyšší příčku priorit Rallye Český Krumlov. 

Organizátoři kladou důraz na všestranný ekologický přístup s tím, že je nutné vědomí ekologických 
aspektů probudit jak v účastnících, tak zejména ve fanoušcích rallye.  

Motorsport na první pohled vypadá, že není šetrný k životnímu prostředí. Ale nemusí tomu tak být vždy. 
Jak mezinárodní automobilová federace FIA, tak výrobci automobilů věnují nemalé prostředky na vývoj 
a konstrukci šetrných automobilů, nových druhů paliv a technologií, snižujících emise oxidu uhličitého z 
masově vyráběných automobilů, stejně jako snížení spotřeby paliva. Motorsport také hledá možnosti 
nahrazování fosilních paliv alternativními zdroji energie, jako je třeba bioplyn, elektřina a další.   

Také organizátoři Rallye Český Krumlov se snaží přispět k rozvoji ekologicky šetrného motorsportu. Při 
Czech New Energies Rallye Český Krumlov se všichni mohou seznámit s novými automobily, které 
pohání buď čistě jen elektřina, anebo alespoň v kombinaci se spalovacím motorem. Tedy hybridní 
systém. Některý z obou způsobů již většina automobilek světa už zavedla i do sériového provozu. 

Motorsport přináší pokroky zejména v technologiích. Věříme, že rallye sportem lze také obohatit 
"zelenější" provoz jiným způsobem. Je možné ovlivnit postoje spotřebitelů – fanoušků tak, že pokud 
jsou ekologicky šetrné technologie využívány při výrobě rallye auta, tyto se pak rychle mohou stát 
samozřejmostí v každodenním provozu pro běžné spotřebitele. 

Ve svém činnosti se organizátoři Rallye Český Krumlov zavázali: 
- vzdělávat vlastní členy organizace a všechny dobrovolníky účastnící se pořádání rallye v oblasti 
životního prostředí; 
- zaměřit se na minimalizaci množství odpadu z akce a postarat se o recyklaci, a to jak z rychlostních 
zkoušek, tak ze servisních zón; 
- zvýhodňovat ekologicky šetrné a vícenásobně použitelné materiály při výstavbě a tvorbě 
zabezpečení tras rychlostních zkoušek; 
- usilovat o minimalizaci používání soukromých automobilů, s apelem na vytížení automobilů a ve 
městech využitím veřejné dopravy pro přepravu fanoušků; 
- používáním ekologických paliv a automobilů; 
- poptávkou po ekologicky šetrných řešení od dodavatelů služeb; 
- omezením počtu fotokopií při organizaci a v tiskových centrech. 

Na rychlostních zkouškách povedou pořadatelé diváky k ekologickému chování. Sbírání odpadků od 
diváků, stejně jako týmů, soutěžících (oleje, paliva, vody). Zvláštní pozornost bude rovněž věnována při 
třídění odpadu pro recyklaci použitých materiálů během stavby rychlostních zkoušek a dalších stanovišť 
Rallye Český Krumlov. 

 



Zaujměte ekologicky 
odpovědný přístup 

Třiďte svůj odpad 
 

Používejte odpadkové 
koše 

Neznečišťujte vodu  
a šetřete vodou 

V našich lesích: 
 

Zákaz kouření 
 

Zákaz rozdělávání 
ohňů 

Zákaz znečišťování 
lesa 

Zákaz táboření 
 

Nevjíždějte 
na lesní cesty 

Respektujte obyvatele 
a jejich prostředí 

Využívejte veřejnou 
dopravu a vytěžujte 

svoje auta 

Neparkujte v lese 
 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizátoři Rallye Český Krumlov se zapojili do obnovy lesů 

na území spravovaném Lesy ČR. 

 

 

 

 


